
Przypominamy o Spisie Rolnym
Od  1  września  do  30  listopada  2020  r.  Główny  Urząd
Statystyczny realizuje Powszechny Spis Rolny. Na terenie Gminy
Sośnicowice spisowi podlegają 244 gospodarstwa indywidualne i
4 gospodarstwa osób prawnych.

Według dostępnych informacji do tej pory spisanych zostało 178
gospodarstw indywidualnych. Obowiązek spisowy wynika z ustawy
z dnia 31 lipca 2019r. o Powszechnym Spisie Rolnym w 2020r. Z
uwagi  na  panującą  pandemie  COVID-19  wprowadzona  została
możliwość samospisu internetowego. Z użytkownikami gospodarstw
rolnych, którzy nie wykorzystają tej możliwości  będzie się
kontaktował rachmistrz spisowy. Zgodnie z zapisami w ustawie o
Powszechnym  Spisie  Rolnym  2020  respondent  ma  obowiązek
udzielenia  dokładnych,  wyczerpujących  i  zgodnych  z  prawdą
informacji rachmistrzowi spisowemu. Jeżeli respondent odmówi
podania informacji rachmistrzowi w systemie zbierania danych
zostanie zaznaczona „ odmowa”.  

Informujemy,  iż  zarejestrowana  odmowa  w  systemie  zbierania
danych i w przypadku nie dokonania samopisu skutkować będzie
podjęciem  kroków  prawnych  przewidzianych  w  obowiązujących
przepisach .
 Szczegółowe informacje na temat spisu dostępne są na stronie
internetowej spis rolny.gov.pl oraz pod numerem infolinii +48
22 279 99 99.
 

Rachmistrz spisowy na terenie Gminy Sośnicowice działa pod
numerem telefonu +48  571 501 336.
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Szybka ścieżka AGROTECH
Platforma Przemysłu Przyszłości wspiera Narodowe Centrum Badań
i Rozwoju w organizacji konkursu „Szybka ścieżka AGROTECH”,
którego budżet wynosi 100 mln zł.

Dofinansowanie  będzie  można  przeznaczyć  na  projekty  B+R  z
zakresu  m.in.:  robotyzacji  i  automatyzacji,  cyfryzacji,
produkcji rolno-spożywczej przyjaznej środowisku. Zapraszamy
na szkolenie dla osób chcących złożyć wniosek aplikacyjny w
ramach  programu  „Szybka  ścieżka  AGROTECH”.  Organizacja
wydarzeń uwzględnia aktualne wymogi bezpieczeństwa sanitarnego
związanego  z  pandemią  COVID-19.  Więcej  informacji  na
stronie  www.przemyslprzyszlosci.gov.pl

Źródło: UM Radzionków

Jak  opryskiwać  rośliny?
Wydział Środowiska przypomina
Dziś  coraz  trudniej  obejść  się  bez  opryskiwania  drzew  i
roślin. Jest to najskuteczniejszy sposób na to, by były one
zdrowe i chronione przed szkodnikami. Zanim jednak zaczniemy
prace w ogrodzie, warto upewnić się, czy wiemy, jak prawidłowo
opryskiwać  zieleń.  Wydział  Środowiska  Urzędu  Miejskiego  w
Gliwicach przypomina, że kwestie te regulują zapisy ustawy z 8
marca 2013 r. o środkach ochrony roślin.

Warunki,  w  jakich  powinny  być  wykonywane  zabiegi  ochrony
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roślin, zazwyczaj są określone na etykiecie preparatu. Jeżeli
nie  ma  szczególnych  zaleceń,  to  należy  pamiętać  o  kilku
rzeczach:

Wykonywanie  zabiegów  przy  wysokiej  temperaturze  może1.
przyczynić  się  do  ulatniania  substancji  aktywnej  z
preparatów – zmniejszając tym samym ich skuteczność. To
bardzo ważne szczególnie podczas oprysków latem.
Jeśli  preparat  do  opryskiwania  jest  znoszony  przez2.
wiatr, opryskiwanie trzeba przerwać i poczekać na lepsze
warunki.  Możemy  przez  przypadek  rozpylić  preparat  na
rośliny,  które  źle  znoszą  opryski,  lub  na  ludzi  i
zwierzęta.
Zabiegów nie należy wykonywać krótko przed spodziewanym3.
przymrozkiem.  Nie  powinno  się  też  opryskiwać  mokrych
roślin po deszczu lub pokrytych mgłą. Podobnie opady
deszczu po wykonanym zabiegu spłukują nawóz z liści i
cały zabieg należy przeprowadzić od początku.

Źródło: UM Gliwice

Spis Rolny 2020 – przydatne
informacje
Powszechny Spis Rolny 2020 odbędzie się od 1 września do 30
listopada 2020 r., według stanu w dniu 1 czerwca 2020 r., na
terenie całego kraju. Udział w spisie jest obowiązkowy.

Obowiązek realizacji spisów nakłada na państwa członkowskie
Unii  Europejskiej  rozporządzenie  Parlamentu  Europejskiego  i
Rady, jak również wynika on z rekomendacji FAO, zawartychw
dokumencie pn. Światowy program spisów rolnych rundy 2020 r. W
państwach członkowskich ONZ pełne badanie realizowane jest raz
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na 10 lat i obejmuje wszystkie gospodarstwa rolne. W Polsce
poprzedni Powszechny Spis Rolny odbył się w 2010 r.

Podstawowe cele Powszechnego Spisu Rolnego:

zapewnienie bazy informacyjnej o gospodarstwach rolnych
i związanych z nimi gospodarstwach domowych, koniecznej
dla realizacji krajowej, regionalnej i lokalnej polityki
rolnej i społecznej na wsi;
dostarczenie  informacji  niezbędnych  do  planowania
polityki  żywnościowej,  trendów  hodowli  zwierząt
gospodarskich,  struktury  zasiewów  upraw  rolnych;
analiza zmian jakie zaszły w rolnictwie na przestrzeni
ostatnich 10 lat;
wykonanie  zobowiązań  Polski  w  zakresie  dostarczenia
informacji  na  potrzeby  organizacji  międzynarodowych  –
EUROSTAT, FAO, OECD;
aktualizacja statystycznego rejestru gospodarstw rolnych
i  przygotowanie  operatów  do  pogłębionych  badań
reprezentacyjnych  z  zakresu  rolnictwa  w  kolejnych
latach.

Kto podlega spisowi rolnemu?

Spis rolny zostanie przeprowadzony w gospodarstwach rolnych:

osób fizycznych (gospodarstwach indywidualnych);
osób prawnych;
jednostek  organizacyjnych  niemających  osobowości
prawnej.

Jakie dane będą zbierane w trakcie spisu?

Dokładny zakres informacji zbieranych w PSR 2020 dostępny jest
w  załączniku  nr  2  do  ustawy  z  dnia  31  lipca  2019  r.  o
powszechnym  spisie  rolnym  w  2020  r.  (Dz.U.  z  2019  r.,
poz.  1728).

W spisie rolnym będą zbierane dane dotyczące m.in.:



użytkowników gospodarstw rolnych;
rodzaju użytkowanych gruntów;
powierzchni użytkowanych gruntów;
zużycia nawozów mineralnych i organicznych;
pogłowia  zwierząt  gospodarskich  według  grup  wiekowo-
użytkowych;
rodzaju budynków gospodarskich;
liczby maszyn i urządzeń w gospodarstwie rolnym;
nakładu  pracy  w  gospodarstwie  rolnym  użytkownika  i
członków  jego  gospodarstwa  domowego  oraz  pracowników
najemnych.

Rolnicy  będą  mogli  udzielić  informacji  o  gospodarstwach
rolnych:

poprzez  samospis  internetowy  przeprowadzony  za
pośrednictwem  interaktywnej  aplikacji,  dostępnej  na
stronie internetowej https://spisrolny.gov.pl/;
telefonicznie – dzwoniąc na infolinię spisową pod numer
22 279 99 99;

a jeśli pozwoli na to sytuacja epidemiczna w kraju:

bezpośrednio w wywiadzie udzielonym w miejscu dogodnym
dla użytkownika gospodarstwa rolnego;
korzystając – w przypadku braku dostępu do Internetu –
ze stanowiska komputerowego
w  siedzibie  gminy  w  celu  dokonania  samospisu
internetowego.

Bezpieczeństwo danych:

Spisy,  tak  jak  wszystkie  prowadzone  przez  GUS  badania
statystyczne, realizowane są z zachowaniem wysokich standardów
bezpieczeństwa,  w  oparciu  o  nowoczesne  techniki
teleinformatyczne.  Narzędzia  oraz  procedury  w  zakresie
bezpieczeństwa stosowane przez statystykę publiczną spełniają
najwyższe standardy i zapewniają pełną ochronę gromadzonych
informacji.

https://spisrolny.gov.pl/


Osoby wykonujące prace spisowe są obowiązane do przestrzegania
tajemnicy  statystycznej.  Przed  przystąpieniem  do  pracy
rachmistrzowie są pouczani o istocie tajemnicy statystycznej i
sankcjach za jej niedotrzymanie. Następnie na ręce właściwego
komisarza  spisowego  składają  pisemne  przyrzeczenie
następującej  treści:  „Przyrzekam,  że  będę  wykonywać  swoje
prace  na  rzecz  statystyki  publicznej  z  całą  rzetelnością,
zgodnie z etyką zawodową statystyka, a poznane w czasie ich
wykonywania dane jednostkowe zachowam w tajemnicy wobec osób
trzecich.”.

Dane  pozyskane  podczas  spisów  mogą  być  wykorzystywane
wyłącznie  do  opracowań,  zestawień
i analiz statystycznych oraz do aktualizacji operatów do badań
statystycznych  prowadzonych  przez  służby  statystyki
publicznej.

Udostępnianie lub wykorzystywanie danych uzyskanych w spisach
dla  innych  niż  podane  celów  jest  zabronione,  pod  rygorem
odpowiedzialności karnej.

Bieżące informacje o spisie rolnym dostępne są na stronie
https://spisrolny.gov.pl/.

Źródło: UG Gierałtowice

Co w wakacje dla dzieci? –
propozycje KRUS
Wakacje dzieci na wsi  – to czas wytężonej pracy i ogromnego
wysiłku  ich  rodziców.  Niejednokrotnie  towarzyszy  temu
zmęczenie  i  pośpiech  oraz  brak  większej  uwagi  poświęcanej
dzieciom.  Praca  w  gospodarstwach  rolnych  wykonywana  jest
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często w zmiennych warunkach atmosferycznych, w czasie upału,
dużego wiatru, burz czy ulewnych deszczy. Na polach od rana do
późnego wieczora pracują maszyny rolnicze. Niestety, w czasie
żniw często dochodzi do tragicznych w skutkach wypadków.

Podstawową sprawą jest zapewnienie dzieciom właściwej opieki,
przygotowanie odpowiedniego miejsca do wypoczynku i zabawy z
dala od części produkcyjnej gospodarstwa w okresie wakacyjnym.

Dlatego OR KRUS w Częstochowie przypomina o przestrzeganiu
zasad BHP oraz szeroko zakrojonych działaniach prewencyjnych,
prowadzonych na terenie województwa śląskiego. W ciągu roku, w
naszych działaniach prewencyjnych wzięło udział blisko 10 tyś.
osób z 300 miejscowości,
a w zakresie bezpieczeństwa pracy rolnej przeszkoliliśmy w
2019r.-20 tyś. osób.

W tym roku zorganizowaliśmy konkurs plastyczny dla dzieci pt.:
„Nie ryzykujesz, gdy zwierzęta znasz i szanujesz” oraz konkurs
pn.: „Krzyżówka
z KRUSem”. Młodzi uczestnicy wykazali się dużą wiedzą nt.
zagrożeń i zasad bezpiecznej pracy w gospodarstwie rolnym jak
i  niezwykłą  kreatywnością  w  zakresie  swobody  wypowiedzi
artystycznej.  Laureaci  konkursu  plastycznego  zostali
nagrodzeni  atrakcyjnymi  nagrodami,  takimi  jak:  hulajnogi
elektryczne, drony, tablety, smartfony, smartwatche.

W te wakacje Kasa Ubezpieczenia Społecznego Rolników wraz z
Caritas  Archidiecezji  Częstochowskiej  proponuje  11-dniowy
wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 16
lat, w malowniczej miejscowości Ponik k. Janowa, w samym sercu
Jury  Krakowsko-Częstochowskiej.  Organizatorzy  przewidują  2
turnusy:  10-20  sierpnia  oraz  21-31  sierpnia.  Wakacyjne
atrakcje  skierowane  są  dla  dzieci  rolników,  których
przynajmniej jedno z rodziców jest płatnikiem pełnej składki
KRUS  (jednocześnie  w  zakresie  emerytalno-rentowym  oraz
wypadkowym, chorobowym i macierzyńskim), pobiera rentę bądź
emeryturę KRUS.  



Podczas  każdego  z  turnusów  pracownik  KRUS  przeprowadzi
szkolenie
z zakresu podstawowych zagrożeń związanych z wypadkami dzieci
w  gospodarstwach  rolnych,  zachowań  związanych   z  pracą  i
zabawą  na  terenie  gospodarstwa  w  czasie  wakacji.  Po
zakończonym szkoleniu odbędzie się konkurs, mający na celu
sprawdzenie zdobytej przez dzieci wiedzy.

Bardzo serdecznie zapraszamy na taką formę wypoczynku!

Przypominamy, że od 16 czerwca ruszyła kampania prewencyjna
Komendy Miejskiej Policji i Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej
TBS
w  Częstochowie  pod  nazwą  „Życie  jest  przed  Tobą,  nie  w
smartfonie„.  Jednym  z  partnerów  projektu  jest  Oddział
Regionalny  Kasy  Rolniczego  Ubezpieczenia  Społecznego  w
Częstochowie. Głównym celem akcji profilaktyczno-edukacyjnej
jest  zapobieganie  wypadkom  w  ruchu  drogowym  jak  i  w
gospodarstwach  rolnych.

Warto wspomnieć, że mamy już okres wakacyjny, a co za tym
idzie wzmożenie prac rolniczych, do których często angażowane
są dzieci i młodzież. Wspólna kampania prewencyjna, wspaniale
wpisuje  się  w  przedmiot  naszej  działalności,  w  której
przestrzegamy i uświadamiamy zarówno rodziców, opiekunów jak i
najmłodszych, że większość wypadków przy pracach rolniczych
jest wynikiem braku zachowania należytej ostrożności, także
przez niewłaściwe używanie telefonów.

W ramach kampanii został zorganizowany również konkurs dla
dzieci
i młodzieży, a o szczegółach można dowiedzieć się więcej na
stronie:  www.czestochowa.slaska.policja.gov.pl.

Z myślą o najmłodszych Kasa przygotowała kurs e-learningowy
„Bezpiecznie  na  wsi  mamy  –  upadkom  zapobiegamy”,
który  w  nowoczesnej  formie  przybliża  zagrożenia  wypadkowe
w gospodarstwach rolnych, a także uczy prawidłowych zachowań

http://www.czestochowa.slaska.policja.gov.pl/


podczas przebywania na terenie obejścia. Wśród uczestników,
którzy go ukończą i prześlą swoje zgłoszenia rozlosujemy 100
hulajnóg. Szczegóły na stronie: www.krus.gov.pl/aktualnosci/.

Bądźcie czujni, bo już niebawem ukaże się II edycja konkursu
„Moja Wizja Zero – Strategia Prewencji w Rolnictwie”.

Konkurs przeznaczony jest dla uczniów szkół ponadpodstawowych
i  studentów  uczelni  wyższych  o  profilu  rolniczym.  Myślą
przewodnią konkursu jest przekonanie, że wypadki przy pracy i
choroby  zawodowe  można  wyeliminować,  jeśli  zastosuje  się
odpowiednią strategię prewencji.

Strategią Wizji Zero jest zwrócenie uwagi na 3 wymiary pracy
człowieka:

bezpieczeństwo
zdrowie

Pamiętajcie  –  wystarczy  mieć  oryginalny  pomysł,  nakręcić
krótki film i wysłać do nas. Czekają atrakcyjne nagrody, a o
szczegółach  już  niebawem  na  naszej  stronie  internetowej:
www.krus.gov.pl.

W imieniu własnym oraz Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia
Społecznego, dr Aleksandry Hadzik, bardzo gorąco apelujemy do
Państwa
o  przestrzeganie  zasad  ochrony  zdrowia  i  życia  w
gospodarstwach  rolnych  poprzez  udział  w  działaniach
prewencyjnych Kasy. Zachowajcie Państwo szczególną ostrożność,
zwłaszcza w czasie pracy z maszynami rolniczymi. Pamiętajcie o
właściwej opiece nad dziećmi, pozostającymi w tym okresie
w gospodarstwie, bo one często nie są świadome zagrożeń, które
występują
w  środowisku  pracy  rolniczej,  stając  się  ofiarami  wielu,
tragicznych  w  skutkach  wypadków.  Bądźcie  motywatorami  dla
swoich pociech, wspierajcie ich i zachęcajcie do aktywnego
poszukiwania wiedzy, nawet podczas wakacji, poprzez np. czynny
udziału w konkursach, co z pewnością zaowocuje w przyszłości. 
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Nabór  wniosków  o  udzielenie
wsparcia
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania ,,Leśna Kraina Górnego
Śląska” ogłasza nabory wniosków o udzielenie wsparcia:

nr 04/2020
w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w
ramach  strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego  przez
społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskichna
lata 2014-2020.
 
Termin składania wniosków: 30.06.2020 r. – 13.07.2020 r.
 
Zakres  tematyczny:  P.  3.2.1.  Wzmocnienie  potencjału  i
współpraca  organizacji  pozarządowych
 
Więcej informacji na stronie:  
https://lesnakrainalgd.pl/aktualnosci/468/ogloszenie-naboru-04
2020

nr 05/2020
w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w
ramach  strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego  przez
społeczność”  objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata 2014-2020.
 
Termin składania wniosków: 30.06.2020 r. – 13.07.2020 r.
 
Zakres  tematyczny:  P.  3.2.3.  Zwiększenie  ilości  miejsc
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integracji  społeczno-kulturalnych  lub  poprawa  stanu
wyposażenia  obiektów  już  istniejących

Więcej informacji na stronie:
    

https://lesnakrainalgd.pl/aktualnosci/469/ogloszenie-naboru-05
2020

Źródło: UM Sośnicowice

Nabór  kandydatów  na
rachmistrzów spisowych
Burmistrz Miasta Radzionków – Gminny Komisarz Spisowy ogłasza
nabór kandydatów na rachmistrzów spisowych do przeprowadzenia
Powszechnego  Spisu  Rolnego  na  terenie  Gminy  Radzionków  w
2020r. 

Naboru kandydatów na rachmistrzów dokonuje się spośród osób:
1. pełnoletnich;
2. zamieszkałych na terenie Gminy Radzionków;
3. posiadających co najmniej średnie wykształcenie;
4. posługujących się językiem polskim w mowie i piśmie;
5. które nie były skazane za umyślne przestępstwo lub umyślne
przestępstwo skarbowe.

Pisemne zgłoszenia kandydatów na rachmistrzów można złożyć:
– osobiście w Urzędzie Miasta Radzionków do 8 lipca 2020 r.,
–  pocztą  tradycyjną  (liczy  się  data  wpływu  do  Urzędu)  z
dopiskiem  „Zgłoszenie  kandydata  na  rachmistrza  spisowego  w
Powszechnym Spisie Rolnym 2020″

Spis zostanie przeprowadzony od 1 września do 30 listopada
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2020r.

Informacje ważne dla osób składających oferty:
Kandydat  na  rachmistrza  spisowego  musi  przejść  szkolenie,
zakończone egzaminem testowym, którego ukończenie z wynikiem
pozytywnym będzie warunkiem koniecznym do uzyskania możliwości
kwalifikacji  na  rachmistrza  terenowego.  Jeśli  wszyscy
kandydaci  uzyskają  pozytywny  wynik  z  egzaminu,  umowa  jest
podpisywana z kandydatami, którzy uzyskali najlepszy wynik, a
pozostali wpisywani są na listę rachmistrzów rezerwowych.

OGŁOSZENIE ORAZ FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY

Źródło: UM Radzionków
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ARiMR:  Szkolenie  online  z
„Modernizacji  gospodarstw
obszar D”
Śląski  Oddział  Regionalny  Agencji  Restrukturyzacji  i
Modernizacji  Rolnictwa  zaprasza  na  spotkanie  informacyjno-
promocyjne  dotyczące  poddziałania  4.1.3  Modernizacja
gospodarstw rolnych obszar D w ramach PROW 2014-2020, które
odbędzie się 28 maja 2020 roku o godzinie 11:00. Spotkanie
odbędzie się online.

ARiMR obserwując duże zainteresowanie poddziałaniami w ramach
PROW  2014-2020,  dostosowując  się  do  panującej  sytuacji,
oferuje  nową  formę  przekazu  informacji.  Spotkania  online
pozwolą  na  przekazanie  dużej  liczbie  rolników  założeń
programów inwestycyjnych i premiowych. Beneficjenci będą mogli
uzyskać informacje zadając nurtujące ich pytania.

Spotkanie  prowadzone  przez  pracowników  Śląskiego  Oddziału
Regionalnego ARiMR odbywać się będzie w formie online przez
aplikację  Microsoft  Teams.  Wszystkich  zainteresowanych
poddziałaniem Modernizacja gospodarstw rolnych i udziałem w
spotkaniu zapraszamy na stronę www.arimr.gov.pl, w zakładce
Śląski  Oddział  Regionalny  –  szkolenia.  Tam  znajdą  Państwo
szczegółowe informacje dotyczące spotkania.

Zainteresowanych przedmiotowym spotkaniem prosimy o przesłanie
wiadomości drogą elektroniczną na adresy email:

Aneta.Kolodziejska@arimr.gov.pl
Pawel.Glinski@arimr.gov.pl

o treści:
„Jestem zainteresowany spotkaniem z zakresu poddziałania 4.1.3
Modernizacja gospodarstw rolnych obszar D w dniu 28.05.2020
roku. Proszę o przesłanie zaproszenia na spotkanie na mój
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adres e-mail …(tu należy podać Państwa adres e-mail)…”

UWAGA  –  prosimy  o  nieprzesyłanie  żadnych  Państwa  danych
osobowych.

Oczekujemy  na  Państwa  zgłoszenia  do  końca  dnia  26.05.2020
roku,  natomiast  w  dniu  27.05.2020  roku,  zostaną  wysłane
zaproszenia  wraz  z  instrukcją  opisującą  sposób  skutecznego
podłączenia się do sesji spotkania.

Z  uwagi  na  ograniczenia  techniczne,  w  spotkaniu  może
uczestniczyć  nie  więcej  niż  150  jednocześnie  zalogowanych
użytkowników.  Uprzejmie  informujemy,  iż  o  skutecznej
rejestracji decydować będzie kolejność Państwa zgłoszeń.

Źródło: UG Świerklaniec

Ważne  informacje  dla
producentów rolnych
Wojewódzki  Inspektorat  Ochrony  Roślin  i  Nasiennictwa  w
Katowicach,  Oddział  w  Pszczynie  informuje,  że  na  stronie
internetowej  Państwowej  Inspekcji  Ochrony  Roślin  i
Nasiennictwa (www.piorin.gov.pl) ukazały się ważne informacje
dla producentów rolnych min.:

Kontrole w stanie epidemii
Zapraszamy do obejrzenia rozmowy Głównego Inspektora Ochrony
Rosin i Nasiennictwa z redaktor portalu farmer.pl  na temat 
przebiegu  kontroli  prowadzonych  przez  Inspekcję  w  czasach
ograniczeń  związanych  z  pandemią  koronawirusa:
https://www.farmer.pl/produkcja-roslinna/ochrona-roslin/jak-wy
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glada-kontrola-wiorin-w-czasie-pandemii,94752.html.

Link  do  strony:
http://piorin.gov.pl/gi-aktualnosci/kontrole-w-stanie-epidemii
,370.html.

Bezpieczeństwo pszczół jest bardzo ważne!
Pszczoła miodna i inne owady zapylające odgrywają kluczową
rolę w produkcji roślinnej. Współczesna produkcja roślinna na
etapie pierwotnym często nie może się obyć bez środków ochrony
roślin.  Nieprawidłowo  wykonywane  zabiegi,  szczególnie  przy
użyciu  insektycydów,  niosą  niezwykle  duże  zagrożenie  dla
pszczół i innych owadów pożytecznych. Dlatego bardzo ważne
jest umiejętne korzystanie ze środków ochrony roślin w taki
sposób, aby zagrożenia te ograniczyć do minimum.

Link  do  strony:
http://piorin.gov.pl/gi-aktualnosci/bezpieczenstwo-pszczol-jes
t-bardzo-wazne,369.html.

Obrót  roślinami  w  czasie  epidemii  –
wywiad z panią Agnieszką Sahajdak
Pani  Agnieszka  Sahajdak,  dyrektor  Biura  Nadzoru
Fitosanitarnego  i  Współpracy  Międzynarodowej,  w  wywiadzie
udzielonym portalowi ogrodinfo.pl, omówiła aktualną sytuację w
zakresie obrotu roślinami oraz zaopatrywania ich w wymagane
dokumenty  fitosanitarne.  Przepisy  wprowadzonej  tzw.  Tarczy
Antykryzysowej, wprowadzają szereg ułatwień w tym zakresie,
mających  na  celu   przeciwdziałanie  negatywnym  skutkom
społeczno-gospodarczym  trwającej  pandemii.  Zachęcamy  do
zapoznania  się  z  treścią  tej  rozmowy  na  stronie  portalu:
https://www.ogrodinfo.pl/szkolkarstwo/paszporty-roslinne-w-cza
sie-epidemii.

Link  do  strony:
http://piorin.gov.pl/gi-aktualnosci/obrot-roslinami-w-czasie-  
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epidemii-wywiad-z-pania-agnieszka-sahajdak,368.html.

Tarcza antykryzysowa – zmiany w zakresie
obrotu  i  stosowania  środków  ochrony
roślin  oraz  wymagań  dla  podmiotów
profesjonalnych
18 kwietnia 2020 r., weszła w życie ustawa z dnia 16 kwietnia
2020 r. o  szczególnych instrumentach wsparcia w związku z
rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2. (Dz. U. z 2020 poz.
695), zwana tarczą antykryzysową 2,0.

Ustawa  ta  wprowadza  szereg  rozwiązań  niezbędnych  dla
utrzymania i kontynuacji prowadzonej działalności gospodarczej
przez  różne  grupy  podmiotów,  zagrożonej  wprowadzonymi
ograniczeniami i zakazami w związku z rozprzestrzenianiem się
COVID-19.

W zakresie ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony
roślin tarcza antykryzysowa wprowadza m.in.:  

1) w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo
stanu epidemii w  związku z  zakażeniami wirusem SARS-CoV-2
oraz w okresie 30 dni od dnia odwołania tych stanów:

  a)  zawieszenie  wymagań   dotyczących  ukończenia  szkoleń
podstawowych lub uzupełniających w zakresie środków ochrony
roślin przez osoby:

      – wprowadzające środki ochrony roślin do obrotu,
      – prowadzące doradztwo z zakresu ochrony roślin,
      – stosujące środki ochrony roślin,
      –  prowadzące  uprawę  roślin  zgodnie  z  zasadami
integrowanej produkcji roślin,

  b)  zawieszenie  obowiązku  poddawania  okresowym  badaniom
sprawności  technicznej  sprzętu  przeznaczonego  do  stosowania
środków ochrony roślin,

http://piorin.gov.pl/gi-aktualnosci/obrot-roslinami-w-czasie-%20%20epidemii-wywiad-z-pania-agnieszka-sahajdak,368.html


  c) zawieszenie wymagań dot. dołączenia do planów zabiegu
oświadczenia o  posiadaniu kwalifikacji przez osobę wykonującą
zabieg  środkiem  ochrony  roślin  przy  użyciu  sprzętu
agrolotniczego;

2) dla roślin ze zbioru w 2020 r. – Certyfikat Integrowanej
Produkcji  może  zostać  wydany  mimo,  że  podmiot  nie  będzie
posiadł  ważnego  zaświadczenia  o   ukończeniu  szkolenia  z
zakresu integrowanej produkcji.

W zakresie ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o  ochronie przed
agrofagami, tarcza antykryzysowa wprowadza m. in :

1)  w  okresie  stanu  zagrożenia  epidemicznego  albo  stanu
epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 oraz w
okresie  30  dni  od  dnia  odwołania  tych  stanów  zamiast
zaświadczenia o posiadaniu przez podmiot wiedzy niezbędnej do
wykonywania ocen zdrowotności materiału roślinnego do celów
wydawania paszportów roślin, które to zaświadczenie uzyskuje
się po zdaniu egzaminu przed wojewódzkim inspektorem ochrony
roślin i nasiennictwa dopuszcza się dołączenie oświadczenia o
posiadaniu wymaganej wiedzy przez osoby, które będą dokonywały
ocen.

Podmioty  profesjonalne,  które  uzyskają  uprawnienia  do
samodzielnego wydawania paszportów roślin w tym trybie czyli
złożą zamiast zaświadczenia o  zdanym egzaminie oświadczenie o
posiadanej  wiedzy,  będą  zobowiązane  do  uzupełnienia  tego
obowiązku w ciągu 30 dni po  odwołaniu powyższych stanów, pod
groźbą cofnięcia upoważnienia do wydawania paszportów;

2)  w  okresie  obowiązywania  na  obszarze  Rzeczypospolitej
Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii w
związku  z  zakażeniami  wirusem  SARS-CoV-2  PIORiN  podejmuje
czynności na podstawie wniosków i informacji przekazywanych w
formie skanów pocztą elektroniczną.

Można składać tą drogą, między innymi:



     – wnioski o wydanie świadectwa fitosanitarnego,
     – wnioski o wpis do urzędowego rejestru podmiotów
profesjonalnych,
     – wnioski o wydanie paszportów roślin,
     – wnioski o dokonanie wpisu do rejestru eksporterów;

3) przesunięcie terminów zgłaszania zamiaru eksportu roślin
przez podmioty wpisane do rejestru eksporterów  do dnia 30
czerwca br.;

4)  przesunięcie  terminu  na  przekazanie  informacji  lub  jej
aktualizacji   wojewódzkiemu  inspektorowi  przez  podmioty
uprawnione  do  znakowania  opakowań  drewnianych  oznakowaniem
zgodnym  z  Międzynarodowym  Standardem  w  zakresie  Środków
Fitosanitarnych nr 15 do  180 dni od dnia wejścia w życie
ustawy o ochronie roślin przed agrofagami.

W przypadku pytań i niejasności zapraszamy Państwa do kontaktu
z Wojewódzkim Inspektoratem!

Realizujemy na bieżąco wszystkie działania które mają wpływ na
skuteczną działalność podmiotów objętych nadzorem Inspekcji z
należytym zachowaniem zasad bezpieczeństwa naszych klientów i
pracowników.

Link  do  strony:
http://piorin.gov.pl/sl-aktualnosci/sl-aktualnosci-wojewodzkie
/tarcza-antykryzysowa-zmiany-w-zakresie-obrotu-i-stosowania-
srodkow-ochrony-roslin-oraz-wymagan-dla-podmiotow-
profesjonalnych,119.html.

Źródło: UG Wyry
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300  tys.  zł  na  odtworzenie
potencjału produkcji rolnej
Od czwartku 7 maja rolnicy, którzy ponieśli w gospodarstwach
straty  spowodowane  klęskami  żywiołowymi  bądź  wystąpieniem
afrykańskiego pomoru świń, mogą składać w ARiMR wnioski o
przyznanie pomocy w ramach działania „Inwestycje odtwarzające
potencjał produkcji rolnej”. – Termin naboru mija z końcem
sierpnia – informuje Paweł Mucha, rzecznik prasowy ARiMR.

O pomoc z PROW 2014-2020 mogą ubiegać się rolnicy, którzy
ponieśli  straty  spowodowane  przez  co  najmniej  jedną  z
następujących  klęsk  żywiołowych:  powódź,  deszcz  nawalny,
suszę,  przymrozki  wiosenne,  ujemne  skutki  przezimowania,
obsunięcie  się  ziemi,  lawinę,  grad,  huragan,  uderzenie
pioruna. Ponadto o wsparcie mogą wnioskować rolnicy, którym
powiatowy  lekarz  weterynarii  nakazał,  w  drodze  decyzji,
zabicie świń lub zniszczenie zwłok świń w celu zwalczania ASF.

Dotacje są dostępne dla tych, którzy ponieśli straty w roku, w
którym jest składany wniosek o przyznanie pomocy lub w co
najmniej jednym z dwóch lat poprzednich.

Wysokość strat w uprawach rolnych, zwierzętach gospodarskich
czy rybach uprawniająca do starania się o pomoc musi wynieść
co najmniej 30 proc. średniej rocznej produkcji rolnej lub
straty  te  muszą  dotyczyć  składnika  gospodarstwa,  którego
odtworzenie wymaga poniesienia kosztów kwalifikujących się do
objęcia wsparciem. Wysokość poniesionych strat, jakie powstały
w gospodarstwie, określa komisja powołana przez wojewodę.

Natomiast w przypadku wstąpienia afrykańskiego pomoru świń o
pomoc  mogą  ubiegać  się  rolnicy,  którym  powiatowy  lekarz
weterynarii nakazał zabicie świń lub zniszczenie ich zwłok w
celu zwalczania ASF, a w dniu wydania tej decyzji świnie te
stanowiły co najmniej 30 proc. świń będących w posiadaniu tego
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gospodarza.

Maksymalna kwota wsparcia, jaką może otrzymać rolnik w całym
okresie realizacji PROW 2014-2020, wynosi do 300 tys. zł, z
tym  że  nie  może  przekroczyć  ona  poziomu  80  proc.  kosztów
kwalifikowanych.
W przypadku wystąpienia klęsk żywiołowych dotacja może być
przyznana  na  inwestycje  odtwarzające  zniszczone  składniki
gospodarstwa,  np.  na  odtworzenie  plantacji  wieloletnich,
sadów, odbudowę zniszczonych budynków czy zakup nowych maszyn
lub urządzeń rolniczych. Z kolei rolnik, którego gospodarstwo
zostało  poszkodowane  przez  ASF,  dotację  może  otrzymać  na
inwestycje, które nie są związane z produkcją świń.

W  związku  z  ogłoszonym  w  Polsce  stanem  epidemii,  która
ograniczyła  możliwość  osobistego  załatwiania  spraw  przez
rolników  w  placówkach  ARiMR,  wnioski  można  przekazywać  do
oddziałów  regionalnych  w  następujący  sposób:  w  formie
dokumentu elektronicznego na elektroniczną skrzynkę podawczą,
za pośrednictwem platformy ePUAP lub przesyłką rejestrowaną
nadaną  w  placówce  Pocztą  Polskiej.  Wnioski  można  również
dostarczyć  do  specjalnych  wrzutni,  które  ustawione  są  w
placówkach terenowych Agencji.

Źródło: UG Rudziniec


